

## Svar på fullmäktigemotion 11/2021: Motion för att Kyrksläotts kommun ska ansluta sig till systemet Kaikukortti

Kommunfullmäktige 19.04.2021 § 30

Fullmäktigeledamot Irja Bergholm lämnade följande motion vid kommunfullmäktiges sammanträde 19.4.2021:

Vi undertecknade föreslår att Kyrksläotts kommun tar i bruk systemet Kaikukortti -> [www.kaikukortti.fi](http://www.kaikukortti.fi)

Målet med systemet är att ge kommuninvånarna som har det svårt ekonomiskt möjligheter att delta i kulturlivet och syssla med konst.

I det ekonomiska läget som förorsakats av coronapandemin är det allt viktigare att ta i bruk kortet. Användningen av kortet förutsätter bara att kommunen organiserar utdelningen, inga kostnader för kulturtjänsterna. Kaikukortti främjar välmående genom kultur. Kaikukortti är ett konkret verktyg för social rehabilitering och främjande av välmående och hälsa.

Alla som är klienter hos en social- och hälsovårdsaktör eller hos en aktör inom kommunens välfärdssektor som är med i Kaikukortti-nätverket, som är minst 16 år och har ekonomiska svårigheter och därför inte har råd att skaffa inträdesbiljetter eller kursplatser på medborgarinstitut kan få ett Kaikukortti.

Med kortet Kaikukortti kan man skaffa avgiftsfria inträdesbiljetter till alla de kulturtjänster som hör till det riksomfattande Kaikukortti-nätverket. Man kan också skaffa avgiftsfria biljetter till sina barn och barnbarn till samma tillställning man själv ska delta i.

Kaikukortti är i kraft bl.a. i Esbo stad.

Motionen hade utöver av Irja Bergholm undertecknats av följande fullmäktigeledamöter och ersättare: Piia Aallonharja, Maarit Orko, Anna-Mari Toikka, Krista Petäjäjärvi, Anneli Granström, Tony Björk och Markus Myllyniemi, Minna Hakapää, Timo Haapaniemi

Beslut

Kommunfullmäktige beslutade sända motionen till kommunstyrelsen för beredning.

Kommunstyrelsen 26.09.2022 § 309

## Vård- och omsorgsnämnden

Fullmäktigemotionen om att kommunen ska ansluta sig till Kaikukortti-systemet har förelagts serviceområdet för vård och omsorg för beredning. Beredningen har gjorts i samarbete mellan tjänsteinnehavarna inom serviceområdet för vård och omsorg och serviceområdet för bildning och fritid, eftersom den gäller båda serviceområdena.

## Information om Kaikukortti

Syftet med Kaikukortti-systemet är att främja välmående med hjälp av kultur. Det är ett konkret verktyg för social rehabilitering och främjande av välmående och hälsa. Målet för Kaikukortti är att förbättra möjligheterna för ungdomar, vuxna och familjer i svår ekonomisk situation att delta i kulturlivet och syssla med kultur som hobby.

I Kaikukortti-nätverket ingår en stor skara kultur- och idrottsaktörer som erbjuder kortinnehavare avgiftsfria inträdesbiljetter och kursplatser som en gest av välvilja.

Ett område, till exempel en kommun eller stad, eller en region/ett landskap kan endast genom att samarbeta med stöd- och utvecklingstjänsten för Kaikukortti prova på eller ta i bruk Kaikukortti-verksamheten.

De lokala Kaikukortti-ansvarspersonerna ingår ett kontrakt med varje enskild samarbetspartner för tiden för Kaikukortti-försöket. Alla som är med i nätverket förbinder sig till den riksomfattande verksamhetsmodellen för Kaikukortti. Om och när verksamheten fortsätter efter försöket behövs inte längre några kontrakt med de lokala aktörer som deltagit i försöket, men kontrakt ska ingås med nya samarbetspartner.

## Kaikukortti ur Kyrksläotts kommuns fritidstjänsters perspektiv

Ibrukttagande av Kaikukortti i Kyrkslätt skulle klart vara förenligt med Kyrksläotts kulturstrategi: "Vi söker nya sektoröverskridande verksamhetsmodeller för att kultur och konst aktivt ska bli en del av invånarnas hälsa och välfärd och för att förbättra kulturens tillgänglighet."

Eftersom Kaikukortti är kommun- eller områdesspecifikt förutsätter dess funktion att det i området finns instanser som erbjuder kulturtjänster och som förbinder sig att erbjuda avgiftsfria tjänster för de kunder som är berättigade till kortet. I Kyrksläotts kommun finns inte nämnvärt mycket permanent serviceutbud som lämpar sig för kortets användningsområde. Att erbjuda kommunala fritidstjänster (t.ex. kurser på instituten i Kyrkslätt) avgiftsfritt med Kaikukortti i Kyrkslätt skulle påverka inkomstflödet utan möjlighet att på förhand beräkna utsträckningen av konsekvenserna.

På grund av att Kaikukortti är regionalt är det skäl att bedöma eventuellt ibrukttagande av Kaikukortti först när ändringsprocessen i anslutning till välfärdsområdesreformen blivit färdig. Det är då skäl att utse den lokala eller regionala instans som bland klientelet inom välfärdstjänsterna väljer de Kyrksläottsbor som är berättigade till användning av kortet till ansvarsinstans för Kaikukortti, den som startar försöket, ingår samarbetskontrakt och administrerar kunduppgifterna.

## **Kaikukortti med avseende på serviceområdet för vård och omsorg**

Med avseende på serviceområdet för vård och omsorg förhåller man sig positiv till ibruktagande av Kaikukortti i Kyrksläotts kommun. Samtidigt konstateras att själva administreringen och koordineringen av Kaikukorttis funktion inte är verksamhet som hör till kompetens- och ansvarsområdet för personalen inom serviceområdet för vård och omsorg.

De olika servicegrupperna inom serviceområdet för vård och omsorg, såsom familjetjänsterna och tjänsterna för personer i arbetsför ålder, kan fungera som distributörer av Kaikukortti-korten och svara för koordineringen av distributionen till de kommuninvånare som skulle ha rätt att använda kortet, om man bestämde sig för att ta i bruk Kaikukortti i Kyrksläotts kommun.

Samtidigt ska man om framtiden konstatera att serviceområdet för vård och omsorg från och med 2023 inte längre finns, utan alla social- och hälso-tjänster övergår administrativt till Västra Nylands välfärdsområde. Västra Nylands välfärdsområde torde också koordinera funktioner och praxis som gäller till exempel Kaikukortti, för i en del av kommunerna i Västra Nyland är kortsystemet redan i bruk. Serviceområdet för vård och omsorg anser att Kaikukortti-verksamheten i första hand är verksamhet som främjar välmående och hälsa, vilket efter välfärdsområdesreformen återstår på baskommunernas ansvar.

Föredragande	Kommundirektör Tarmo Aarnio
Beslutsförslag	Kommunstyrelsen beslutar svaret enligt redogörelsedelen som svar på fullmäktigemotion 11/2021 om anslutning till Kaikukortti-systemet och föreslå kommunfullmäktige att fullmäktige anser att svaret är tillräckligt och motionen slutbehandlad.
Beslut	Kommunstyrelsen beslutade enhälligt enligt förslaget.
Kommunfullmäktige 24.10.2022 § 82 502/12.03.00/2021	
Beslutsförslag	Kommunstyrelsen ger svaret enligt redogörelsedelen som svar på fullmäktigemotion 11/2021 om att Kyrksläotts kommun ska ansluta sig till Kaikukortti-systemet och föreslår kommunfullmäktige att fullmäktige anser att svaret är tillräckligt och motionen slutbehandlad.
Beslut	Kommunfullmäktige beslutade enhälligt enligt förslaget.
För kännedom	serviceområdet för vård och omsorg, kulturdirektören